[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ ________ 2018 года                                                                                                     №___
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 2009 года № 63

В соответствии с Федеральным законом  от   09  февраля  2009   года  № 8-ФЗ  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов  и  органов  местного  самоуправления», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Перечень информации о деятельности  главы сельского поселения Верхнеказымский и администрации сельского поселения Верхнеказымский,   размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 2009 года № 63 «Об  утверждении Перечня информации о деятельности главы сельского поселения Верхнеказымский и администрации  сельского поселения Верхнеказымский, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» изменение, изложив позиции 1, 2 в следующей редакции:
 «

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения, сроки обновления

	1.
	Общая информация  о главе сельского поселения Верхнеказымский и администрации сельского поселения Верхнеказымский,  в том числе:

а) наименование и структура  администрации сельского поселения Верхнеказымский, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов работников администрации сельского поселения Верхнеказымский, органов администрации сельского поселения Верхнеказымский;

б) сведения о полномочиях  главы сельского поселения Верхнеказымский и администрации сельского поселения Верхнеказымский, задачах и функциях  органов  администрации сельского поселения Верхнеказымский, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) перечень подведомственных администрации сельского поселения Верхнеказымский  учреждений (далее – подведомственные учреждения), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов руководителей подведомственных  учреждений;

г) сведения о главе сельского поселения Верхнеказымский, заместителе главы сельского поселения Верхнеказымский, руководителях органов администрации сельского поселения Верхнеказымский, руководителях подведомственных учреждений  (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации сельского поселения Верхнеказымский, органов администрации сельского поселения Верхнеказымский, подведомственных учреждений;

е) сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией сельского поселения Верхнеказымский
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности  администрации сельского поселения Верхнеказымский, в том числе:

а) муниципальные правовые акты, изданные администрацией сельского поселения Верхнеказымский, включая  сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации  муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в администрацию сельского поселения Верхнеказымский;

в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с законодательством Российской Федерации;

г) административные регламенты, стандарты   муниципальных услуг;

д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых главой сельского поселения Верхнеказымский, администрацией сельского поселения Верхнеказымский, органами администрации сельского поселения Верхнеказымский к рассмотрению в соответствии с законами и иными   муниципальными правовыми актами сельского поселения Верхнеказымский;

е) порядок обжалования   муниципальных правовых актов,   принятых администрацией сельского поселения Верхнеказымский
	поддерживается в актуальном состоянии
	».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский
                                                                В.В.Синцов